Стр. № 1 из 6 Протокола № 23 от 22.11.2023 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ М.В. Титоренко

  1

ПРОТОКОЛ № 23

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченным количеством

участников, а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа,

электронной и телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                                «22» ноября 2023 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Антюфеев Алексей Владимирович;

3. Дайхин Григорий Залманович;

4. Логоватовский Юрий Степанович;

5. Малюк Алексей Николаевич;

6. Ни Александр Анатольевич;

7. Пименов Виктор Петрович;

8. Топор Наталья Николаевна;

9. Быкадорова Ирина Олеговна;

10. Евтушенко Марат Васильевич;

11. Сокирко Иван Васильевич;

12. Холодова Галина Николаевна.

Приглашенные:

Руководитель Контрольного комитета СРО – Сивцов Вадим Александрович;

Руководитель Дисциплинарного комитета СРО – Волошин Григорий Викторович;

Исполнительный директор –Доценко Наталья Ивановна;

Главный бухгалтер –Захаревич Светлана Эдуардовна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Главный специалист – Заратуева Нина Владимировна;

Главный специалист – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: «22» ноября 2023 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 15 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Дайхин Григорий Залманович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии СРО – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии

для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Стр. № 2 из 6 Протокола № 23 от 22.11.2023 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ М.В. Титоренко

  2

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии СРО – Трухачева Сергея

Юрьевича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии СРО – Титоренко

Марину Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. Об обращении (вх. от 13.11.2023 г. № 171) члена СРО - ООО «ПТМ Герасимовой Е. Д.»

(номер по реестру 7).

2. О рассмотрении информационного письма члена СРО – ООО «ГОРТЕХЭКО» (номер по

реестру 271).

3. О рассмотрении заявления о добровольном прекращении членства ИП Куксов В.В.

(номер по реестру ИП 15).

4. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

 Председателя Коллегия СРО – Трухачева Сергея Юрьевича об обращении (вх. от

13.11.2023 г. № 171) члена СРО - ООО «ПТМ Герасимовой Е. Д.» (номер по реестру 7).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «На основании обращения (вх. от 13.11.2023 г. № 171) члена СРО - ООО

«ПТМ Герасимовой Е. Д.» (номер по реестру 7), Коллегия СРО принимает решение обратиться к

следующим членам СРО:

- ООО НИПП «ИНТРОФЭК» (номер по реестру 4);

- ООО «АПМ «Зодчий» (номер по реестру 5);

- ООО «ПТМ Герасимовой Е. Д.» (номер по реестру 7),

Стр. № 3 из 6 Протокола № 23 от 22.11.2023 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ М.В. Титоренко

  3

о представлении ими в Исполнительную дирекцию СРО для рассмотрения материалов, документов

и информации по проектной документации «Многоквартирная жилая застройка в районе ул.

Нансена, 109 в г. Ростове-на-Дону» (заказчик – ООО «СК10»), в срок до 04.12.2023 г.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО

принятое Коллегией СРО решение и подготовить промежуточный ответ ООО «ПТМ Герасимовой

Е. Д.» (номер по реестру 7) в срок до 30.11.2023 г.»

 По второму вопросу повестки дня слушали:

 Председателя Коллегия СРО – Трухачева Сергея Юрьевича о рассмотрении

информационного письма члена СРО – ООО «ГОРТЕХЭКО» (номер по реестру 271).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «В соответствии требованиями, установленными внутренним документом

СРО -  «Положение о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных

организаций Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о

размере, порядке расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и иных

целевых взносов)», а также принимая во внимание представленное членом СРО  - ООО

«ГОРТЕХЭКО» (номер по реестру 271) письмо (вх. от 21.11.2023 г. № 175) о смене юридического

адреса, Коллегия СРО принимает решение:

- внести 23.11.2023 г. изменения в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого

реестра сведений о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий и в

области архитектурно-строительного проектирования и их обязательствах, в отношении ООО

«ГОРТЕХЭКО» (номер по реестру 271).

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО в реестре членов

СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций

в области инженерных изысканий и в области архитектурно-строительного проектирования и их

обязательствах.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией СРО решение».

По третьему вопросу повестки дня слушали:

 Председателя Коллегия СРО – Трухачева Сергея Юрьевича о рассмотрении заявления о

добровольном прекращении членства ИП Куксов В.В. (номер по реестру ИП 15).

Вопрос поставлен на голосование.

Стр. № 4 из 6 Протокола № 23 от 22.11.2023 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ М.В. Титоренко

  4

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела заявление о добровольном прекращении

членства ИП Куксов В.В. (номер по реестру ИП 15) и принимает к сведению информацию

Исполнительной дирекции СРО о внесении 20.11.2023 г. изменения в реестр членов СРО АСС «ГПО

ЮО», в составе единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций в области

инженерных изысканий и в области архитектурно-строительного проектирования и их

обязательствах и о направлении претензии ИП Куксов В.В. (номер по реестру ИП 15).»

По четвертому вопросу повестки дня слушали:

4.1. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну об обращении

НОПРИЗ (письмо вх. от 22.11.2023 г. № 176).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

 Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение НОПРИЗ (письмо вх. от 22.11.2023г.

№ 176) об участии членов СРО в опросе по защите прав интеллектуальной собственности.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить данную информацию

членам СРО, в установленном порядке.»

4.2. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну о создании

дополнительного места хранения архивных документов СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Коллегия СРО приняла к сведению информацию Исполнительного

директора СРО о производственной необходимости создания дополнительного места хранения

архивных документов СРО в офисном помещении СРО (комната № 9 по техническому плану).

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО подготовить письмо собственнику

соседнего помещения и направить в установленном порядке.»

 4.3. Руководителя Контрольного комитета СРО – Сивцова Вадима Александровича о

результатах мониторинга деятельности членов СРО Контрольным комитетом СРО.

Стр. № 5 из 6 Протокола № 23 от 22.11.2023 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ М.В. Титоренко

  5

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «На основании проведенного мониторинга деятельности членов СРО

Контрольным комитетом СРО и Выписок из Единого государственного реестра юридических лиц,

Коллегия СРО принимает решение внести изменения в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» в

отношении следующих членов СРО:

- ООО НПП «ПРОМТЭК» (номер по реестру 220);

- ООО «Архитектурное бюро «Перспектива» (номер по реестру 38);

- АО «ЮВЭЧМ» (номер по реестру 100);

- ООО «Конструктор» (номер по реестру 207).

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить 23.11.2023 г. информацию на сайте

СРО в реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого реестра сведений о членах

саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий и в области архитектурно-

строительного проектирования и их обязательствах.

Коллегия СРО предупреждает указанных членов СРО, что в случае несвоевременного

предоставления сведений в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого реестра

сведений о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий и в области

архитектурно-строительного проектирования и их обязательствах, в установленные

законодательством РФ срок (3 дня), Контрольный комитет СРО направит материалы в

Дисциплинарный комитет СРО для принятия мер в порядке, установленном внутренним

документом СРО - «Дисциплинарный регламент СРО АСС «ГПО ЮО».

  Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до членов СРО принятое Коллегией СРО

решение.»

 4.4. Юриста – Попову Ирину Викторовну о проведении аттестации специалиста члена СРО

– ООО «АРТ ВИНД» (номер по реестру 49).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

 Постановили: «На основании требований, установленных внутренним документом СРО -

«Положение об организации профессионального обучения, аттестации специалистов (работников)

юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации

Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа», Коллегия СРО принимает решение

о выдаче аттестата аттестованному специалиста члена СРО – ООО «АРТ ВИНД» (номер по реестру

49).

Стр. № 6 из 6 Протокола № 23 от 22.11.2023 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ М.В. Титоренко

  6

 Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до члена СРО принятое Коллегией СРО

решение».

Председатель заседания

Коллегии СРО        С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                    М.В. Титоренко